De morbis nonnullis chronicis ventriculi et duodeni : dissertatio inauguralis medica quam venia et auctoritate gratiosi medicorum ordinis in Academia Fridericiana Halensi cum vitebergensi consociata ad summos in medicina et chirurgia honores rite adipiscendos scripsit et die XXIV. M. Augusti A. MDCCCL / una cum thesibus publice defendet W. London ... adversariorum partes suscepunt A. Wendelstadt, C. Ulrich.

Contributors

London, Guilelmus, 1827-
Universität Halle.

Publication/Creation

Halis Saxonum : Typis Schmidtianis, [1850]

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/sun9tv5y>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

24099 N. 8 X p 28 (P) 39

DE
MORBIS NONNULLIS CHRONICIS
VENTRICULI ET DUODENI.

34063/p

DISSE^TAT^O IN^AUG^UR^AL^IS MEDICA

QUAM

VENIA ET AUCTORITATE

GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS

IN ACADEMIA FRIDERICIANA HALENSI

CUM VITEBERGENSI CONSOCIATA

AD SUMMOS

IN MEDICINA ET CHIRURGIA

HONORES

RITE ADIPISCENDOS SCRIPP^SIT

ET DIE XXIV. M. AUGUSTI A. MDCCCL

UNA CUM THESIBUS PUBLICE DEFENDET

W. L O N D O N

REGIOMONTANUS.

ADVERSARIORUM PARTES SUSCEPERUNT:

A. WENDELSTADT¹, DD. MED.

C. ULRICH, CAND. MED.

HALIS SAXONUM

TYPIS SCHMIDTIANIS.

Prooeumium.

Quum ego semper hanc opinionem firmiter animo tenerem pathologiam specialem eam nostrarum litterarum partem conformare, quae minime omnino libris diligenter evolvendis in manibusqne etiam atque etiam versandis perdisci queat, cuiusque ad scientiam perfecte animo persequendam ii dumtaxat accedere debeant, qui diuturno per longam annorum seriem continuato usu edocti, disciplinae veritatem re experti, in naturam atque indeolem singulorum hominum penitus sese insinuare consueverint, nunquam profecto tantum mihi oneris suscipiendum cogitavi, ut ex hac parte difficillimum argumentum diligerem, quod solenni atque usitata dissertatione medica copiosius explanarem. Quum igitur in officina chemica beati nostri Marchand peroptato mihi contigit, ut per aliquantum temporis in chemica arte perdiscenda accuratius elaborandi occasionem nanciserer optimum esse duxi ab illo praestantissimo ac doctissimo viro rem aliquam expetere, quae duce et praeceptore artis chemicae peritissimo tamen mihi copiam praeclaram faceret, propriis viribus nitendi atque ex meo ipsius animo expromendi, quae ad perficiendum opusculum pertinerent. Instituenti igitur mihi aliquod de chemica arte argumentum petitum litteris explicare acerba profecto mors carissimi ac summa caritate dilecti praeceptoris cursum inchoatum cum meo maximo dolore interrupt! Jam vero etiamsi ad discipulum minime pertinere quispiam existimaverit, neque ei hanc provinciam datam esse, ut de meritis eius viri suum iudicium pronunciet, qui iam pridem sententia doctissimorum hominum aequalium in numerum praestantissimorum atque eruditissimorum huius artis heroum relatus sit, tamen mihi veniam concedi posse arbitror si debita pietate ductus gratoque erga doctorem dilectissimum animo impulsus, quantum a me tali viro debeatur,

paucis verbis et sincero animo profiteor. Fuit eius mors fato propera luctuosa suis, viris litterarum peritis calamitosa atque etiamnunc acerba recordatione, veterem mihi animi curam molestiamque renovavit quum quantum eius opera et humanitate in litteris pertractandis profecisset animo revolverem!! — —

Quoniam igitur vir doctrina, humanitate virtute egregius morte extinctus tam subito est, facili quispiam mihi ignoverit quod pristino proposito abieco ad novum argumentum pertractandum accesserim eiusque morbi conditionem explicare ingressus sim, quae etsi multum in doctorum virorum disceptatione versata, varios tamen locos habeat ad quos diligentius investigandos obscuritas ac dubitatio in iis positae, vehementer adhortentur. Jam si profiteor me diversas illas conditiones, quae communi appellatione chronicae gastritidis comprehenduntur, quantum in me sit, illustraturum esse, benevoli, credo, lectores ei exoptatam veniam impertierint, qui invito animo ad eiusmodi argumentum accurate exponendum aggrediatur!! —

Caput I.

De Gastritide chronica.

Gastritis chronica sive simplex catarrhus gastricus in frequentissimorum morborum numero habetur, et tanquam affectio primaria vel per se ipsa sola occurrit vel cum aliis stomachi affectionibus complicata, veluti cum ulcere perforante, ex vi pravo modo influente, quae partim directa via, partim mediata ratione in stomacho exercetur et consecutiva est post aliquem hepatis morbum velut hepar granulosum, tam post cordis morbos praecipue in affectionibus ostiorum dextri et sinistri ventriculi, itidem in morbis pulmonum quibus omnibus in extremis affectionibus redundatio systematis venosi partim per decursum venae cavae, partim per venam portae locum habet. Praeterea saepenumero cum aliis affectionibus veluti cum dyscrasia carcinomatosa, tuberculosa, haud raro cum chronicō catarrho et canalis intestinalium et viarum respirationis et organorum uropoēticorum complicata exstat.

Jam vero veniamus, ,quae in cadavere inspiciendo reperiri soleant. Color membranae mucosae in cadavere immutata animadvertisit, speciem exhibet fuscā, cinereum (schiefergrau), etiam in atrum colorem micantem. Iste autem color, non ut Andral¹⁾ opinetur, eo effectus est, quod vasa in vena dilatata eaque re circulatio retardata est, sed quod organicum pigmentum strati instar deiicitur, similiter ut pigmenta circa folliculos intestini in chronicis infantium alvi profluviis deposita construuntur, ut membrana mucosa uteri in chronicā leucorrhea novo colore tingitur. Membrana mucosa porro prout morbi vis majorem minoremve impetum consequuta est crassitudine